
 

Nazwa dokumentu: Opis założeń projektu informatycznego Cyfryzacja i udostępnienie historycznych i aktualnych planów urządzenia lasu 

dla nadleśnictw Lasów Państwowych 

L.p. 

Organ 

wnoszący 

uwagi 

Jednostka 

redakcyjna, 

do której 

wnoszone 

są uwagi 

Treść uwagi Propozycja zmian zapisu 

1 NDAP Uwaga 

ogólna 

W ramach projektu przewidziano stworzenie 

repozytorium cyfrowego umożliwiającego 

zamieszczanie planów urządzenia lasu (historycznych 

i aktualnych) oraz stworzenie narzędzi 

informatycznych umożliwiających ponowne ich 

wykorzystywanie. W ramach projektu przewidziano 

więc digitalizację i udostępnienie dokumentacji 

znajdującej się w zasobach Lasów Państwowych. 

Należy zaznaczyć, że plany urządzenia lasu są 

dokumentacją stanowiącą materiały archiwalne, które 

po okresie przechowywania powinny trafić do 

właściwego archiwum państwowego. Lasy 

Państwowe winny więc zapewnić odpowiednią 

ewidencję, przechowywanie oraz ochronę przed 

uszkodzeniem bądź utratą takich materiałów. Z tego 

względu wskazane jest aby opis projektu w części 

dotyczącej ewentualnej digitalizacji bądź 

udostępniania planów urządzenia lasu opisywał 

rozwiązania jakie zostaną zastosowane w ramach 

realizacji projektu a służące porządkowaniu i 

zabezpieczeniu dokumentacji w czasie procesu 

digitalizacji (wraz z przygotowaniem dokumentacji 

do tego procesu). W tym zakresie Lasy Państwowe 

Uzupełniono informacje dotyczące przyszłej współpracy 

z NAC i NDAP zapis w opisie założeń projektu na 

obecnym etapie ma charakter deklaratywny. 

Szczegółowy sposób rozwiązań zostanie zaprezentowany 

w Studium wykonalności.  

Poniższy fragment dodano w punkcie „Otoczenie 

prawne”. 

 

W ramach projektu zawiązana zostanie współpraca 

z właściwymi terenowo archiwami państwowymi oraz 

Narodowym Archiwum Cyfrowym i NDAP. 

Digitalizacja będzie prowadzona zgodnie z zaleceniami 

opublikowanymi w Katalogu Dobrych Praktyk 

Digitalizacji materiałów archiwalnych opracowanym 

przez Narodowe Archiwum Cyfrowe. 

Materiały zostaną opracowane i przygotowane do 

przekazania NAC i NADP zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 



powinny nawiązać współpracę z właściwymi 

terenowo archiwami państwowymi oraz Narodowym 

Archiwum Cyfrowym i NDAP. 

 


